
令和６年 ６月２１日

各中学校・義務教育学校長 様

仁 愛 高 等 学 校

校 長 佐 藤 仁 作

（ 公 印 省 略 ）

仁愛高等学校オープンスクール開催のご案内

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育へのご理解とご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

さてこの度、本校「オープンスクール」を下記の通りに開催します。

つきましては、参加希望生徒について別紙の回答用紙に記入の上、ＦＡＸまたは電子メールまたは

グーグルフォーム（本校ホームページ内に掲載）のいずれかの方法で７月５日(金)までにお申し込み

ください。その後に希望が出た場合はご連絡ください。

ご多用のところですが、貴校生徒さんが多数参加されますようご高配をお願い申し上げます。

記

１ 目 的 本校の説明を行うとともに、看護の体験等を通して、高等学校の看護教育に理解を

深めていただく。

２ 期 日 令和６年 ７月２４日（水 ， ８月２０日（火） （２回））

３ 場 所 仁愛高等学校

４ 対 象 貴校生徒全学年

５ 日 程 ８：４５～ ９：００ 受 付

９：００～１２：１０ 学校概要・看護についての説明

看護体験・簡易健康チェック 他

※ 会津中央病院医師による講話も予定しています。

１２：１０～ 進路相談

６ その他 ○ 本校は看護科であるため感染対策を施しながら実施しますので、生徒及び引率の

方は、マスクの着用と水分補給にご留意ください。

○ 当日、発熱・体調不良などの症状のある方は、ご遠慮ください。

○ 当日、生徒の体験場面などが新聞等で報道されることや本校の広報紙、ホームペ

ージ、ビデオ等に収録、公開されることがありますのでご了承ください。

◎ 問合せ先 （担当：教頭 佐 藤 一 洋） 学校 →仁 愛 高 等 学 校 HP

会場（駐車場）案内

https://www google com/maps/@ z?entry=ttu. . 37.5207003,139.9467852,18




